## Colosseum Dental Deutschland GmbH übernimmt Jordan Fillies Zahnärzte, Georgsmarienhütte



15. Juni 2020

Die Colosseum Dental Deutschland GmbH hat die Jordan Fillies Zahnärzte in Georgsmarienhütte erworben.

Die Gemeinschaftspraxis Jordan Fillies Zahnärzte mit Sitz in Georgsmarienhütte, südlich von Osnabrück, wurde bis zuletzt partnerschaftlich von den beiden Gesellschaftern geführt. Das Praxisteam umfasst ca. 60 Mitarbeiter, darunter 6 behandelnde Zahnärzte.

Als 100%ige Tochter der Colosseum AG, ist die Colosseum Dental Deutschland GmbH Teil des europaweiten Netzwerks der Colosseum Dental Group, die in das strategische Ziel investiert, einen europaweit führenden Praxisverbund für Zahnheilkunde aufzubauen.

InterFinanz hat die Transaktion initiiert und die Käufer bei den Verhandlungen als exklusiver M&A-Berater begleitet.

InterFinanz ist ein partnerschaftlich geführtes, international tätiges Beratungshaus für den Verkauf und Kauf von Unternehmen und Beteiligungen mit Sitz in Düsseldorf. Als Pionier der deutschen M&A-Branche sind wir eines der größten unabhängigen Beratungsunternehmen für mittelständische Unternehmenskäufe und -verkäufe. Seit der Gründung 1958 haben wir mehrere Tausend nationale und internationale Transaktionen in zahlreichen Branchen erfolgreich begleitet.

© InterFinanz GmbH 2019

Kontakt:

InterFinanz GmbH Tersteegenstraße 28 40474 Düsseldorf

Tel.: +49-211-16802-0

info@interfinanz.com